

**PODSUMOWANIE
STRATEGICZNEJ OCENY
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO
MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU
„BRONOWICE - WESELE”
PRZYJĘTEGO UCHWAŁĄ Nr LV/1125/16
RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA 26 października 2016r.**

**BIURO PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO
URZĄD MIASTA KRAKOWA
październik 2016**

PODSUMOWANIE
Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
„Bronowice - Wesele”
przyjętego uchwałą Nr LV/1125/16 Rady Miasta Krakowa
z dnia 26 października 2016 r.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele” został uchwalony (przyjęty) po przeprowadzeniu procedury planistycznej uregulowanej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 778 z późn. zm.) a także postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko odpowiednio do przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (zwanej dalej ustawą).

Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele” pozwala realizować główne cele, jakimi są:

1. ochrona niezabudowanych terenów zieleni przed naporem inwestycyjnym oraz urządzenie terenów zieleni w sąsiedztwie parku Młynówki Królewskiej, jako przestrzeni publicznych o wysokich walorach estetycznych, przyrodniczych, funkcjonalnych i krajobrazowych, dla potrzeb rekreacji i wypoczynku mieszkańców;
2. ochrona istniejącego układu urbanistycznego oraz utrzymanie równowagi sąsiadujących ze sobą funkcji mieszkaniowej i usługowej;
3. określenie zasad prawidłowego zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych oraz kierunków kształtowania przestrzeni publicznych ze szczególnym uwzględnieniem zieleni.

Rozwiązania planu zostały podporządkowane określonym wyżej celom. Nie stwierdzono potrzeby rozpatrywania rozwiązań alternatywnych.

1. UZGODNIENIE ZAKRESU PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Stosownie do art. 53 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, wystąpiono o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do:

- **Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie** – pismo znak: BP-02.6721.296.30.2015.AWA z dnia 21.05.2015 r.;
- **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie** - pismo znak: BP-02.6721.296.31.2015.AWA z dnia 21.05.2015 r.

W odpowiedzi na ww. pisma uzyskano odpowiedzi:

- **Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie** – pismo znak: OO.411.3.56.2015.JJ z dnia 03.06.2015 r. uzgadnia zaproponowany zakres prognozy, z zaleceniem szczegółowej oceny wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze, nie tylko terenu objętego planem zagospodarowania, lecz również terenów przyległych.

Ponadto, należy zwrócić uwagę na konieczność zachowania drożności lokalnych korytarzy ekologicznych oraz ochrony miejsc o wysokich walorach krajobrazowych.

Ocena stanu środowiska na terenach objętych opracowaniem winna być dokonana w oparciu o Opracowanie ekofizjograficzne, wykonane na potrzeby przedmiotowego planu oraz inne dostępne źródła, a także w oparciu o aktualne rozpoznanie terenowe.

W załączniku graficznym do prognozy należy wskazać wszystkie tereny, na których projektowana jest zmiana w dotychczasowym sposobie zagospodarowania. Ponadto, część graficzna winna być wykonana w skali, która umożliwi zobrazowanie powiązań obszaru objętego planem zagospodarowania z terenami sąsiednimi, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych szlaków migracji zwierząt.

- **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie** - pismo znak: NZ-PG-420-238/15 z dnia 02.06.2015 r. uzgadnia pozytywnie bez zastrzeżeń zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.

2. PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DO PROJEKTU PLANU ZOSTAŁA OPRACOWANA W LIPCU 2015 R.

Prognozę oddziaływania na środowisko do projektu planu opracowano w lipcu 2015 r.

Kolejne edycje (aktualizacje):

- do wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 19.10-17.11.2015 r. – październik 2015 r.,
- do ponownego opiniowania i uzgodnień – styczeń 2016 r.,
- do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 23.02-22.03.2016 r. – luty 2016 r.
- do ponownego opiniowania i uzgodnień – czerwiec 2016 r.,
- do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 26.07-24.08.2016 r. – lipiec 2016 r.

Ustalenia zawarte w Prognozie oddziaływania na środowisko:

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice – Wesele” obejmuje teren o powierzchni 15,44 ha położony w środkowo-zachodniej części miasta, w Dzielnicy VI Bronowice. Obszar położony jest pomiędzy ul. Bronowicką, a obszarem zieleni rozciągającym się wzdłuż Młynówki Królewskiej, zagospodarowanie rejonu jest w większości utrwalone i w dużej części oparte o układ równoległych wobec siebie ulic, o południkowym przebiegu. Występują tu niewielkie zasoby wolnych terenów, na których powstać mogą nowe obiekty. Środowisko przyrodnicze w wyniku wieloletniej działalności człowieka zostało znacznie przekształcone, ale występuje tu duża ilość zieleni towarzyszącej zabudowie. Najistotniejszy teren zieleni występuje w południowej części obszaru w rejonie parku Młynówka Królewska.
2. Celem planu jest: ochrona niezabudowanych terenów zieleni przed naporem inwestycyjnym oraz urządzenie terenów zieleni w sąsiedztwie Młynówki Królewskiej jako przestrzeni publicznych o wysokich walorach estetycznych, przyrodniczych, funkcjonalnych i krajobrazowych dla potrzeb rekreacji i wypoczynku mieszkańców; ochrona istniejącego układu urbanistycznego oraz utrzymanie równowagi sąsiadujących ze sobą funkcji mieszkaniowej i usługowej; określenie zasad prawidłowego zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych oraz kierunków kształtowania przestrzeni publicznych ze szczególnym uwzględnieniem zieleni.
3. W wyniku realizacji ustaleń planu wobec zasadniczo utrwalonego zagospodarowania w większości obszaru nie przewiduje się istotnych zmian w stosunku do stanu

istniejącego. Zmiany, w terenach aktualnie zainwestowanych, wynikające ze *wzrostu intensywności zabudowy i przekształceń* mogą potencjalnie dotyczyć niecałych 8% powierzchni objętej projektem planu, poza tym dla około 44% powierzchni obszaru, będą to przede wszystkim *niewielkie zmiany*. Poziom graniczny wszystkich możliwych zmian został określony w dokumencie poprzez wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu.

4. Znaczące przemiany prognozuje się w związku z możliwością zmiany funkcji i rozwoju zainwestowania, wobec ewentualnego rozwoju zainwestowania w terenach aktualnie niezabudowanych, w szczególności na fragmencie działek Spółdzielni „Sanel”, aktualnie terenu o charakterze parkowym oraz na niewielkim terenie przy ul. Wesele – dotyczy to powierzchni istniejącego, utwardzonego parkingu, zatem w tym przypadku w odniesieniu do komponentów środowiska zmiany będą miały mniejsze natężenie. Łącznie, omówione możliwe przekształcenia mogą dotyczyć około 0,4 ha, a więc niespełna 2,7% powierzchni obszaru projektem planu.
5. Projekt planu wyznacza również tereny zieleni urządzonej (ZP.1–6) istotne dla funkcjonowania obszaru, obejmujące około 7,5% (1,2 ha, nie licząc odsetka powierzchni biologicznie czynnej towarzyszącym terenom inwestycyjnym) powierzchni. Zabezpieczony pod ogólnodostępny park teren ZP.1 sąsiaduje z parkiem Młynówka Królewska, będącym ważnym ciągiem rekreacyjno – wypoczynkowym oraz korytarzem ekologicznym i fragmentem systemu parków rzecznych Krakowa. Ponadto, w otoczeniu zabudowy wielorodzinnej w północnej części obszaru wyznaczono tereny zieleni urządzonej ZP.2 – 6 o przeznaczeniu pod ogrody, zieleńce oraz zieleń towarzyszącą obiektom budowlanym. Dodatkowo, wśród zasad kształtowania i urządzania zieleni ustalono m.in. maksymalnie możliwą ochronę zieleni istniejącej. Realizacja zapisów projektu planu pozwoli na zabezpieczenie przed zabudową tych terenów zieleni, istotnych dla pełnienia istotnych funkcji tj. przyrodniczych oraz rekreacyjno – wypoczynkowych.
6. Łącznie bez znaczących zmian w zagospodarowaniu pozostanie około 7,06 ha, czyli prawie połowa powierzchni objętej projektem planu (45,7%). Na tę wartość składają się istniejące tereny: w których nie przewiduje się istotnych zmian w stosunku do aktualnego zainwestowania, istniejące tereny komunikacji oraz większość terenów zieleni.
7. W dokumencie znajduje się szereg zapisów dotyczących aspektów krajobrazowych oraz ładu przestrzennego, co jest zaletą objęcia projektem planu obszaru, w którym występują wysokie walory krajobrazowe i wyróżniające się zespoły architektoniczno-urbanistyczne.
8. Z racji tego, istotnej funkcji w systemie przyrodniczym miasta ciągu Młynówki Królewskiej, szczególnie pozytywnym aspektem realizacji ustaleń projektu planu jest zabezpieczenie przed zainwestowaniem terenów zieleni w jego rejonie, co sprzyjać będzie zachowaniu potencjalnej łączności ekologicznej.

Ustalenia ww. (wnioski) podsumowują wprowadzone rozwiązania planistyczne i stan środowiska przyrodniczego. Uwagi i postulaty zawarte w prognozie sporządzonej do projektu planu zostały przeanalizowane.

3. POSTĘPOWANIE W SPRAWIE OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO – PRZEPROWADZONE W OPARCIU O PRZEPISY USTAWY Z DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 2008 R. O UDOSTĘPNIANIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE, UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO.

Opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 ww. ustawy.

Prezydent Miasta Krakowa, jako organ sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskał opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.5.2015.JJ z 10.09.2015 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.56.2015.AWA z 07.08.2015 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie przekazał następującą opinię:

Obszar objęty opracowaniem o powierzchni ok. 14,4 ha obejmuje tereny zlokalizowane pomiędzy ulicami Wesele i Samuela Bandtkiego oraz ulicą Bronowicką i terenami zieleni ciągnącymi się wzdłuż Młynówki Królewskiej. Obszar w znacznej części posiada charakter osiedla willowego, z zabudową jednorodziną z ogrodami, wśród której zlokalizowano punktowo obiekty zabudowy wielorodzinnej niskiej intensywności. W południowo – wschodniej części obszaru usytuowany jest obiekt produkcyjno-magazynowy Krakowskiej Spółdzielni Niewidomych „Sanel”, z dużym obszarem zieleni urządzonej jako park dla pracowników. Środowisko przyrodnicze terenu objętego projektem planu zostało w znacznym stopniu przekształcone, występują tutaj jednak tereny niezabudowane, przyrodniczo czynne, przy czym najcenniejszy teren zieleni znajduje się w rejonie parku Młynówka Królewska.

Z dokumentacji wynika, że celem powstającego planu zagospodarowania przestrzennego tego obszaru jest ochrona przed naporem inwestycyjnym i dalszym lokowaniem obiektów niezgodnych z charakterem osiedla w drodze decyzji administracyjnych, co ma miejsce obecnie, wobec braku planu zagospodarowania przestrzennego obszaru. Ponadto, projekt planu zakłada określenie zasad zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony zieleni w sąsiedztwie Młynówki Królewskiej, jako terenów zieleni i wypoczynku mieszkańców. Istotnym elementem planu winna być również ochrona zieleni towarzyszącej zabudowie i ciągom komunikacyjnym oraz wszystkich innych skupisk zieleni wysokiej, ponadto ochronie winny podlegać również istniejące relacje i ciągi widokowe, jako istotny element układu urbanistycznego miasta.

Projekt planu zagospodarowania nie w pełni zachowuje te założenia. Wprawdzie dla przeważającej części obszaru zostały wprowadzone zapisy, które respektują istniejące zainwestowanie, jednak plan wprowadza wzrost intensywności zabudowy całego terenu mpzp, nie tylko poprzez wyznaczenie nowych terenów inwestycyjnych w miejsce terenów do tej pory wolnych od zabudowy, lecz również dopuszcza dogęszczenia istniejących kwartałów zabudowy. W wyniku realizacji ustaleń przedłożonego projektu mpzp nastąpić ma zabudowa części terenów parkowych przy Spółdzielni „Sanel” zabudową mieszkaniową lub usługową, z pozostawieniem zaledwie 30% powierzchni biologicznie czynnej. Jeszcze bardziej niepokojące są ustalenia dla terenów MWn.3, MN/MWn.4 i MN/MWn.1, gdzie dopuszcza się znaczne dogęszczenia istniejącej zabudowy, dopuszczając równocześnie realizację zabudowy wielorodzinnej i usługowej w kwartałach zabudowy jednorodzinnej.

Zgodnie z oceną zawartą w przedłożonej *Prognozie oddziaływania na środowisko* zagospodarowanie ponad 50% terenu mpzp ulegnie zmianie w związku ze *zmianą funkcji*

i rozwoju zainwestowania w stosunku do stanu obecnego, aczkolwiek dla 44% terenu zmiany te zostały określone jako *nieznaczące*.

Biorąc pod uwagę korzystne oddziaływanie roślinności na lokalny mikroklimat i warunki życia ludzi, w ustaleniach planu należy zwrócić uwagę na zapewnienie odpowiednio wysokiego wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej na terenach objętych projektem planu zagospodarowania, stąd proponuje się rozważenie możliwości obniżenia powierzchni przeznaczonej pod zabudowę na terenach mpzp.

Projekt planu zagospodarowania zawiera również szereg ustaleń korzystnych dla środowiska, wyznaczając tereny zieleni urządzonej ZP.1 do ZP.6 obejmujące ok. 7,5% terenu mpzp, zabezpieczając funkcjonowanie korytarza ekologicznego oraz wyznaczając tereny rekreacyjno – wypoczynkowe wpisujące się w system parków rzecznych Krakowa.

Z analizy przedłożonej dokumentacji wynika, że pozostałe ustalenia projektu mpzp dotyczące ochrony krajobrazu, gospodarki wodno – ściekowej, zagospodarowania odpadów oraz promieniowania elektromagnetycznego nie spowodują znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę opiniuje pozytywnie przedłożony projekt planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Bronowice - Wesele”, z zaleceniem uwzględnienia powyższych uwag.

Również pozytywnie opiniuję *prognozę oddziaływania na środowisko*, wykonaną do przedmiotowego projektu mpzp.

Wyjaśnienie:

Określone w projekcie planu parametry powierzchni biologicznie czynnej zostały ustalone na podstawie przeprowadzonej szczegółowej inwentaryzacji, która wykazała, iż ze względu na stopień zainwestowania nie ma możliwości jej zwiększenia. Wskaźnik jedynie został zwiększony dla obszarów znajdujących się w strefie kształtowania systemu przyrodniczego – tj. dla terenów MN.1 i MN.2.

Przytaczany wzrost intensywności, wynika jedynie z konieczności zapewnienia ładu przestrzennego, a tym samym dopuszczenia uzupełnień istniejącej tkanki urbanistycznej poprzez umożliwienie pojedynczych przypadków nadbudowy czy rozbudowy celem ujednoczenia istniejącej bardzo zróżnicowanej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej intensywności.

Nowe zainwestowanie dopuszczono jedynie na terenie MWn/U.1 należącym do KSN Sanel. W przypadku braku planu miejscowego nowa zabudowa może – w wyniku decyzji administracyjnych – zostać zlokalizowana także w terenie ZP.1, który będzie podlegał ochronie w wyniku uchwalenia planu.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: **NZ-PG-420-385/15** z dnia 11.09.2015 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.55.2015.AWA z 07.08.2015 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

W związku z wprowadzeniem do projektu planu zmian wynikających z uwzględnienia uwag złożonych podczas wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu (w dniach od 19.10-17.11.2015 r.) uzyskano ponownie opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.4.2016.JJ z 04.02.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.77.2016.AWA z 18.01.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podtrzymał uwagi zawarte w piśmie OO.410.5.5.2015.JJ oraz nie wniósł dodatkowych uwag do przedłożonego projektu mpzp.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: NZ-PG-420-42/16 z dnia 26.02.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.76.2016.AWA z 18.01.2016 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

W związku z wprowadzeniem do projektu planu zmian wynikających z uwzględnienia uwag złożonych podczas ponownego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu (w dniach od 23.02-22.03.2016 r.) uzyskano ponownie opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.25.2016.JJ z 20.06.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.93.2016.AWA z 08.06.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podtrzymał uwagi zawarte w piśmie OO.410.5.5.2015.JJ oraz nie wniósł dodatkowych uwag do przedłożonego projektu mpzp.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: NZ-PG-420-289/16 z dnia 30.06.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.92.2016.AWA z 08.06.2016 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

4. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI

Zgodnie z przepisami ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w procesie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została zapewniona możliwość udziału społeczeństwa w przeprowadzonym postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko, dotyczące dokumentu:

- Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”,
- Prognozy oddziaływania na środowisko do ww. planu, zwanej dalej „Prognozą”.

Możliwość udziału społeczeństwa w ww. postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko została zapewniona w trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, które odbyło się w dniach od 19 października 2015 r. do 17 listopada 2015 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel, świąt). Ogłoszenie i obwieszczenie w tej sprawie zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 9 października 2015 r. Termin wnoszenia uwag, w tym dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 1 grudnia 2015 r.

W ww. terminie nie wpłynęły uwagi dotyczące środowiska i jego ochrony. Uwagi do projektu planu zostały rozpatrzone zgodnie z *Zarządzeniem Nr 3525/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”*.

W związku z uwzględnieniem części uwag złożonych do projektu planu w czasie jego wyłożenia do publicznego wglądu podjęto decyzję o ponownym wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. Ogłoszenie i obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 12 lutego 2016 r.

Ponowne wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyło się w terminie od 23 lutego do 22 marca 2016 r. Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 5 kwietnia 2016 r.

W ww. terminie nie zostały wniesione żadne wnioski lub uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Uwagi do projektu planu zostały rozpatrzone zgodnie z *Zarządzeniem Nr 1028/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”*.

W związku z uwzględnieniem części uwag złożonych do projektu planu w czasie jego ponownego wyłożenia do publicznego wglądu podjęto decyzję o trzecim wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. Ogłoszenie i obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 15 lipca 2016 r.

Ponowne wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyło się w terminie od 26 lipca do 24 sierpnia 2016 r. Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 7 września 2016 r.

W ww. terminie nie zostały wniesione żadne wnioski lub uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, dotyczące dokumentów projektu planu i prognozy.

5. TRANSGRANICZNE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO

W związku z przeprowadzoną strategiczną oceną oddziaływania projektu miejscowego planu na środowisko, nie stwierdzono możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko na skutek realizacji projektu miejscowego planu. W związku z powyższym nie przeprowadzono postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

6. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU

W prognozie oddziaływania na środowisko zaproponowano metody analizy skutków realizacji ustaleń projektu planu oraz częstotliwości jej przeprowadzania w poniższej tabeli:

Tabela. Proponowany zakres i metody analizy wpływu ustaleń planu na komponenty środowiska.

przedmiot analiz / komponent środowiska	metoda / źródła informacji	częstotliwość	uwagi
powierzchnia terenu biologicznie czynnego	mapy pokrycia terenu na podstawie zdjęć lotniczych i satelitarnych	co 5 lat	stan wyjściowy – inwentaryzacja urbanistyczna na potrzeby opracowywania planu miejscowego, opracowanie ekofizjograficzne
klimat akustyczny	wykorzystanie mapy akustycznej sporządzanej w cyklu 5-cio letnim	co 5 lat	projekt planu nie wprowadza zmian w istniejącym układzie drogowym, określa tereny podlegające ochronie akustycznej

*Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
Elżbieta Koterba*

**PODSUMOWANIE
STRATEGICZNEJ OCENY
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO
MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU
„BRONOWICE - WESELE”
PRZYJĘTEGO UCHWAŁĄ Nr LV/1125/16
RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA 26 października 2016r.**

**BIURO PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO
URZĄD MIASTA KRAKOWA
październik 2016**

PODSUMOWANIE
Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
„Bronowice - Wesele”
przyjętego uchwałą Nr LV/1125/16 Rady Miasta Krakowa
z dnia 26 października 2016 r.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele” został uchwalony (przyjęty) po przeprowadzeniu procedury planistycznej uregulowanej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 778 z późn. zm.) a także postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko odpowiednio do przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (zwanej dalej ustawą).

Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele” pozwala realizować główne cele, jakimi są:

1. ochrona niezabudowanych terenów zieleni przed naporem inwestycyjnym oraz urządzenie terenów zieleni w sąsiedztwie parku Młynówki Królewskiej, jako przestrzeni publicznych o wysokich walorach estetycznych, przyrodniczych, funkcjonalnych i krajobrazowych, dla potrzeb rekreacji i wypoczynku mieszkańców;
2. ochrona istniejącego układu urbanistycznego oraz utrzymanie równowagi sąsiadujących ze sobą funkcji mieszkaniowej i usługowej;
3. określenie zasad prawidłowego zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych oraz kierunków kształtowania przestrzeni publicznych ze szczególnym uwzględnieniem zieleni.

Rozwiązania planu zostały podporządkowane określonym wyżej celom. Nie stwierdzono potrzeby rozpatrywania rozwiązań alternatywnych.

1. UZGODNIENIE ZAKRESU PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Stosownie do art. 53 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, wystąpiono o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do:

- **Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie** – pismo znak: BP-02.6721.296.30.2015.AWA z dnia 21.05.2015 r.;
- **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie** - pismo znak: BP-02.6721.296.31.2015.AWA z dnia 21.05.2015 r.

W odpowiedzi na ww. pisma uzyskano odpowiedzi:

- **Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie** – pismo znak: OO.411.3.56.2015.JJ z dnia 03.06.2015 r. uzgadnia zaproponowany zakres prognozy, z zaleceniem szczegółowej oceny wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze, nie tylko terenu objętego planem zagospodarowania, lecz również terenów przyległych.

Ponadto, należy zwrócić uwagę na konieczność zachowania drożności lokalnych korytarzy ekologicznych oraz ochrony miejsc o wysokich walorach krajobrazowych.

Ocena stanu środowiska na terenach objętych opracowaniem winna być dokonana w oparciu o Opracowanie ekofizjograficzne, wykonane na potrzeby przedmiotowego planu oraz inne dostępne źródła, a także w oparciu o aktualne rozpoznanie terenowe.

W załączniku graficznym do prognozy należy wskazać wszystkie tereny, na których projektowana jest zmiana w dotychczasowym sposobie zagospodarowania. Ponadto, część graficzna winna być wykonana w skali, która umożliwi zobrazowanie powiązań obszaru objętego planem zagospodarowania z terenami sąsiednimi, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych szlaków migracji zwierząt.

- **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie** - pismo znak: NZ-PG-420-238/15 z dnia 02.06.2015 r. uzgadnia pozytywnie bez zastrzeżeń zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.

2. PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DO PROJEKTU PLANU ZOSTAŁA OPRACOWANA W LIPCU 2015 R.

Prognozę oddziaływania na środowisko do projektu planu opracowano w lipcu 2015 r.

Kolejne edycje (aktualizacje):

- do wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 19.10-17.11.2015 r. – październik 2015 r.,
- do ponownego opiniowania i uzgodnień – styczeń 2016 r.,
- do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 23.02-22.03.2016 r. – luty 2016 r.
- do ponownego opiniowania i uzgodnień – czerwiec 2016 r.,
- do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu w dniach 26.07-24.08.2016 r. – lipiec 2016 r.

Ustalenia zawarte w Prognozie oddziaływania na środowisko:

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice – Wesele” obejmuje teren o powierzchni 15,44 ha położony w środkowo-zachodniej części miasta, w Dzielnicy VI Bronowice. Obszar położony jest pomiędzy ul. Bronowicką, a obszarem zieleni rozciągającym się wzdłuż Młynówki Królewskiej, zagospodarowanie rejonu jest w większości utrwalone i w dużej części oparte o układ równoległych wobec siebie ulic, o południkowym przebiegu. Występują tu niewielkie zasoby wolnych terenów, na których powstać mogą nowe obiekty. Środowisko przyrodnicze w wyniku wieloletniej działalności człowieka zostało znacznie przekształcone, ale występuje tu duża ilość zieleni towarzyszącej zabudowie. Najistotniejszy teren zieleni występuje w południowej części obszaru w rejonie parku Młynówka Królewska.
2. Celem planu jest: ochrona niezabudowanych terenów zieleni przed naporem inwestycyjnym oraz urządzenie terenów zieleni w sąsiedztwie Młynówki Królewskiej jako przestrzeni publicznych o wysokich walorach estetycznych, przyrodniczych, funkcjonalnych i krajobrazowych dla potrzeb rekreacji i wypoczynku mieszkańców; ochrona istniejącego układu urbanistycznego oraz utrzymanie równowagi sąsiadujących ze sobą funkcji mieszkaniowej i usługowej; określenie zasad prawidłowego zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych oraz kierunków kształtowania przestrzeni publicznych ze szczególnym uwzględnieniem zieleni.
3. W wyniku realizacji ustaleń planu wobec zasadniczo utrwalonego zagospodarowania w większości obszaru nie przewiduje się istotnych zmian w stosunku do stanu

istniejącego. Zmiany, w terenach aktualnie zainwestowanych, wynikające ze *wzrostu intensywności zabudowy i przekształceń* mogą potencjalnie dotyczyć niecałych 8% powierzchni objętej projektem planu, poza tym dla około 44% powierzchni obszaru, będą to przede wszystkim *niewielkie zmiany*. Poziom graniczny wszystkich możliwych zmian został określony w dokumencie poprzez wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu.

4. Znaczące przemiany prognozuje się w związku z możliwością zmiany funkcji i rozwoju zainwestowania, wobec ewentualnego rozwoju zainwestowania w terenach aktualnie niezabudowanych, w szczególności na fragmencie działek Spółdzielni „Sanel”, aktualnie terenu o charakterze parkowym oraz na niewielkim terenie przy ul. Wesele – dotyczy to powierzchni istniejącego, utwardzonego parkingu, zatem w tym przypadku w odniesieniu do komponentów środowiska zmiany będą miały mniejsze natężenie. Łącznie, omówione możliwe przekształcenia mogą dotyczyć około 0,4 ha, a więc niespełna 2,7% powierzchni obszaru projektem planu.
5. Projekt planu wyznacza również tereny zieleni urządzonej (ZP.1–6) istotne dla funkcjonowania obszaru, obejmujące około 7,5% (1,2 ha, nie licząc odsetka powierzchni biologicznie czynnej towarzyszącym terenom inwestycyjnym) powierzchni. Zabezpieczony pod ogólnodostępny park teren ZP.1 sąsiaduje z parkiem Młynówka Królewska, będącym ważnym ciągiem rekreacyjno – wypoczynkowym oraz korytarzem ekologicznym i fragmentem systemu parków rzecznych Krakowa. Ponadto, w otoczeniu zabudowy wielorodzinnej w północnej części obszaru wyznaczono tereny zieleni urządzonej ZP.2 – 6 o przeznaczeniu pod ogrody, zieleńce oraz zieleń towarzyszącą obiektom budowlanym. Dodatkowo, wśród zasad kształtowania i urządzania zieleni ustalono m.in. maksymalnie możliwą ochronę zieleni istniejącej. Realizacja zapisów projektu planu pozwoli na zabezpieczenie przed zabudową tych terenów zieleni, istotnych dla pełnienia istotnych funkcji tj. przyrodniczych oraz rekreacyjno – wypoczynkowych.
6. Łącznie bez znaczących zmian w zagospodarowaniu pozostanie około 7,06 ha, czyli prawie połowa powierzchni objętej projektem planu (45,7%). Na tę wartość składają się istniejące tereny: w których nie przewiduje się istotnych zmian w stosunku do aktualnego zainwestowania, istniejące tereny komunikacji oraz większość terenów zieleni.
7. W dokumencie znajduje się szereg zapisów dotyczących aspektów krajobrazowych oraz ładu przestrzennego, co jest zaletą objęcia projektem planu obszaru, w którym występują wysokie walory krajobrazowe i wyróżniające się zespoły architektoniczno-urbanistyczne.
8. Z racji tego, istotnej funkcji w systemie przyrodniczym miasta ciągu Młynówki Królewskiej, szczególnie pozytywnym aspektem realizacji ustaleń projektu planu jest zabezpieczenie przed zainwestowaniem terenów zieleni w jego rejonie, co sprzyjać będzie zachowaniu potencjalnej łączności ekologicznej.

Ustalenia ww. (wnioski) podsumowują wprowadzone rozwiązania planistyczne i stan środowiska przyrodniczego. Uwagi i postulaty zawarte w prognozie sporządzonej do projektu planu zostały przeanalizowane.

3. POSTĘPOWANIE W SPRAWIE OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO – PRZEPROWADZONE W OPARCIU O PRZEPISY USTAWY Z DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 2008 R. O UDOSTĘPNIANIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE, UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO.

Opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 ww. ustawy.

Prezydent Miasta Krakowa, jako organ sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskał opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.5.2015.JJ z 10.09.2015 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.56.2015.AWA z 07.08.2015 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie przekazał następującą opinię:

Obszar objęty opracowaniem o powierzchni ok. 14,4 ha obejmuje tereny zlokalizowane pomiędzy ulicami Wesele i Samuela Bandtkiego oraz ulicą Bronowicką i terenami zieleni ciągnącymi się wzdłuż Młynówki Królewskiej. Obszar w znacznej części posiada charakter osiedla willowego, z zabudową jednorodzinną z ogrodami, wśród której zlokalizowano punktowo obiekty zabudowy wielorodzinnej niskiej intensywności. W południowo – wschodniej części obszaru usytuowany jest obiekt produkcyjno-magazynowy Krakowskiej Spółdzielni Niewidomych „Sanel”, z dużym obszarem zieleni urządzonej jako park dla pracowników. Środowisko przyrodnicze terenu objętego projektem planu zostało w znacznym stopniu przekształcone, występują tutaj jednak tereny niezabudowane, przyrodniczo czynne, przy czym najcenniejszy teren zieleni znajduje się w rejonie parku Młynówka Królewska.

Z dokumentacji wynika, że celem powstającego planu zagospodarowania przestrzennego tego obszaru jest ochrona przed naporem inwestycyjnym i dalszym lokowaniem obiektów niezgodnych z charakterem osiedla w drodze decyzji administracyjnych, co ma miejsce obecnie, wobec braku planu zagospodarowania przestrzennego obszaru. Ponadto, projekt planu zakłada określenie zasad zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony zieleni w sąsiedztwie Młynówki Królewskiej, jako terenów zieleni i wypoczynku mieszkańców. Istotnym elementem planu winna być również ochrona zieleni towarzyszącej zabudowie i ciągom komunikacyjnym oraz wszystkich innych skupisk zieleni wysokiej, ponadto ochronie winny podlegać również istniejące relacje i ciągi widokowe, jako istotny element układu urbanistycznego miasta.

Projekt planu zagospodarowania nie w pełni zachowuje te założenia. Wprawdzie dla przeważającej części obszaru zostały wprowadzone zapisy, które respektują istniejące zainwestowanie, jednak plan wprowadza wzrost intensywności zabudowy całego terenu mpzp, nie tylko poprzez wyznaczenie nowych terenów inwestycyjnych w miejsce terenów do tej pory wolnych od zabudowy, lecz również dopuszcza dogęszczenia istniejących kwartałów zabudowy. W wyniku realizacji ustaleń przedłożonego projektu mpzp nastąpić ma zabudowa części terenów parkowych przy Spółdzielni „Sanel” zabudową mieszkaniową lub usługową, z pozostawieniem zaledwie 30% powierzchni biologicznie czynnej. Jeszcze bardziej niepokojące są ustalenia dla terenów MWn.3, MN/MWn.4 i MN/MWn.1, gdzie dopuszcza się znaczne dogęszczenia istniejącej zabudowy, dopuszczając równocześnie realizację zabudowy wielorodzinnej i usługowej w kwartałach zabudowy jednorodzinnej.

Zgodnie z oceną zawartą w przedłożonej *Prognozie oddziaływania na środowisko* zagospodarowanie ponad 50% terenu mpzp ulegnie zmianie w związku ze *zmianą funkcji*

i rozwoju zainwestowania w stosunku do stanu obecnego, aczkolwiek dla 44% terenu zmiany te zostały określone jako *nieznaczące*.

Biorąc pod uwagę korzystne oddziaływanie roślinności na lokalny mikroklimat i warunki życia ludzi, w ustaleniach planu należy zwrócić uwagę na zapewnienie odpowiednio wysokiego wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej na terenach objętych projektem planu zagospodarowania, stąd proponuje się rozważenie możliwości obniżenia powierzchni przeznaczonej pod zabudowę na terenach mpzp.

Projekt planu zagospodarowania zawiera również szereg ustaleń korzystnych dla środowiska, wyznaczając tereny zieleni urządzonej ZP.1 do ZP.6 obejmujące ok. 7,5% terenu mpzp, zabezpieczając funkcjonowanie korytarza ekologicznego oraz wyznaczając tereny rekreacyjno – wypoczynkowe wpisujące się w system parków rzecznych Krakowa.

Z analizy przedłożonej dokumentacji wynika, że pozostałe ustalenia projektu mpzp dotyczące ochrony krajobrazu, gospodarki wodno – ściekowej, zagospodarowania odpadów oraz promieniowania elektromagnetycznego nie spowodują znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę opiniuje pozytywnie przedłożony projekt planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Bronowice - Wesele”, z zaleceniem uwzględnienia powyższych uwag.

Również pozytywnie opiniuję *prognozę oddziaływania na środowisko*, wykonaną do przedmiotowego projektu mpzp.

Wyjaśnienie:

Określone w projekcie planu parametry powierzchni biologicznie czynnej zostały ustalone na podstawie przeprowadzonej szczegółowej inwentaryzacji, która wykazała, iż ze względu na stopień zainwestowania nie ma możliwości jej zwiększenia. Wskaźnik jedynie został zwiększony dla obszarów znajdujących się w strefie kształtowania systemu przyrodniczego – tj. dla terenów MN.1 i MN.2.

Przytaczany wzrost intensywności, wynika jedynie z konieczności zapewnienia ładu przestrzennego, a tym samym dopuszczenia uzupełnień istniejącej tkanki urbanistycznej poprzez umożliwienie pojedynczych przypadków nadbudowy czy rozbudowy celem ujednoczenia istniejącej bardzo zróżnicowanej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej intensywności.

Nowe zainwestowanie dopuszczono jedynie na terenie MWn/U.1 należącym do KSN Sanel. W przypadku braku planu miejscowego nowa zabudowa może – w wyniku decyzji administracyjnych – zostać zlokalizowana także w terenie ZP.1, który będzie podlegał ochronie w wyniku uchwalenia planu.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: **NZ-PG-420-385/15** z dnia 11.09.2015 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.55.2015.AWA z 07.08.2015 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

W związku z wprowadzeniem do projektu planu zmian wynikających z uwzględnienia uwag złożonych podczas wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu (w dniach od 19.10-17.11.2015 r.) uzyskano ponownie opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.4.2016.JJ z 04.02.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.77.2016.AWA z 18.01.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podtrzymał uwagi zawarte w piśmie OO.410.5.5.2015.JJ oraz nie wniósł dodatkowych uwag do przedłożonego projektu mpzp.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: NZ-PG-420-42/16 z dnia 26.02.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.76.2016.AWA z 18.01.2016 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

W związku z wprowadzeniem do projektu planu zmian wynikających z uwzględnienia uwag złożonych podczas ponownego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu (w dniach od 23.02-22.03.2016 r.) uzyskano ponownie opinie właściwych organów:

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

- pismo znak: OO.410.5.25.2016.JJ z 20.06.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP - 02.6721.296.93.2016.AWA z 08.06.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podtrzymał uwagi zawarte w piśmie OO.410.5.5.2015.JJ oraz nie wniósł dodatkowych uwag do przedłożonego projektu mpzp.

2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- pismo znak: NZ-PG-420-289/16 z dnia 30.06.2016 r. (w odpowiedzi na pismo znak: BP-02.6721.296.92.2016.AWA z 08.06.2016 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozytywnie bez zastrzeżeń.

4. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI

Zgodnie z przepisami ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w procesie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została zapewniona możliwość udziału społeczeństwa w przeprowadzonym postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko, dotyczące dokumentu:

- Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”,
- Prognozy oddziaływania na środowisko do ww. planu, zwanej dalej „Prognozą”.

Możliwość udziału społeczeństwa w ww. postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko została zapewniona w trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, które odbyło się w dniach od 19 października 2015 r. do 17 listopada 2015 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel, świąt). Ogłoszenie i obwieszczenie w tej sprawie zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 9 października 2015 r. Termin wnoszenia uwag, w tym dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 1 grudnia 2015 r.

W ww. terminie nie wpłynęły uwagi dotyczące środowiska i jego ochrony. Uwagi do projektu planu zostały rozpatrzone zgodnie z *Zarządzeniem Nr 3525/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”*.

W związku z uwzględnieniem części uwag złożonych do projektu planu w czasie jego wyłożenia do publicznego wglądu podjęto decyzję o ponownym wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. Ogłoszenie i obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 12 lutego 2016 r.

Ponowne wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyło się w terminie od 23 lutego do 22 marca 2016 r. Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 5 kwietnia 2016 r.

W ww. terminie nie zostały wniesione żadne wnioski lub uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Uwagi do projektu planu zostały rozpatrzone zgodnie z *Zarządzeniem Nr 1028/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice - Wesele”*.

W związku z uwzględnieniem części uwag złożonych do projektu planu w czasie jego ponownego wyłożenia do publicznego wglądu podjęto decyzję o trzecim wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu. Ogłoszenie i obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu zostały opublikowane w prasie oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 15 lipca 2016 r.

Ponowne wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbyło się w terminie od 26 lipca do 24 sierpnia 2016 r. Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących oddziaływania na środowisko został określony na 7 września 2016 r.

W ww. terminie nie zostały wniesione żadne wnioski lub uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, dotyczące dokumentów projektu planu i prognozy.

5. TRANSGRANICZNE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO

W związku z przeprowadzoną strategiczną oceną oddziaływania projektu miejscowego planu na środowisko, nie stwierdzono możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko na skutek realizacji projektu miejscowego planu. W związku z powyższym nie przeprowadzono postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

6. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU

W prognozie oddziaływania na środowisko zaproponowano metody analizy skutków realizacji ustaleń projektu planu oraz częstotliwości jej przeprowadzania w poniższej tabeli:

Tabela. Proponowany zakres i metody analizy wpływu ustaleń planu na komponenty środowiska.

przedmiot analiz / komponent środowiska	metoda / źródła informacji	częstotliwość	uwagi
powierzchnia terenu biologicznie czynnego	mapy pokrycia terenu na podstawie zdjęć lotniczych i satelitarnych	co 5 lat	stan wyjściowy – inwentaryzacja urbanistyczna na potrzeby opracowywania planu miejscowego, opracowanie ekofizjograficzne
klimat akustyczny	wykorzystanie mapy akustycznej sporządzanej w cyklu 5-cio letnim	co 5 lat	projekt planu nie wprowadza zmian w istniejącym układzie drogowym, określa tereny podlegające ochronie akustycznej

ZASTĘPCA PREZYDENTA
 MIASTA KRAKOWA

 Elżbieta Koterba